LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU
Số:   14/LĐLĐ
“ Hướng dẫn công tác tài chính công đoàn năm 2018
Khối ngành huyện, xã, thị trấn, trường học”
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huyện Dương Minh Châu, ngày  06   tháng 8  năm 2018

Kính gửi:  - Ban Chấp hành CĐCS trực thuộc

	Căn cứ Luật Công đoàn năm 2012; Điều lệ Công đoàn Việt Nam năm 2013;
Căn cứ Nghị định số 191/2013/NĐ-CP ngày 21/11/2013 của Chính phủ quy định chi tiết về tài chính Công đoàn;
Căn cứ Công văn số 1224/LĐLĐ ngày 15/6/2016 của Liên đoàn Lao đọng tỉnh Tây Ninh về phân phối tài chính công đoàn theo Nghị quyết 7b của Tổng Liên đoàn.
Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện Dương Minh Châu đề nghị Ban Chấp hành công đoàn cơ sở (CĐCS) trực thuộc thực hiện các nội dung sau:
1. Phân phối nguồn thu tài chính công đoàn từ ngày 01/01/2018

	Stt
	Nội dung thu
	Phần phân bổ nguồn thu

	Công đoàn cơ sở được sử dụng (CĐCS)
	 Công đoàn cấp trên cơ sở (LĐLĐ)

	01
	Thu kinh phí công đoàn (2%)
	68%
	32%

	02
	Thu đoàn phí công đoàn (1%)
	60%
	40%

	03
	Thu khác
	100%

2. Trích nộp 2% kinh phí công đoàn
- Cơ quan, tổ chức, đơn vị thực hiện trích nộp 2% kinh phí hàng tháng theo quy định về Liên đoàn Lao động huyện qua tài khoản kho bạc.
+ Tên Tài khoản: Liên đoàn lao động huyện Dương Minh Châu
+ Số tài khoản: 3751.0.9053466.00000
+ Tại Kho bạc Nhà nước huyện Dương Minh Châu
- Liên đoàn Lao động huyện căn cứ 2% kinh phí công đoàn hàng tháng (quý) trích chuyển 68% vào tài khoản ngân hàng của CĐCS.
- CĐCS cơ sở liên hệ ngân hàng nhận “giấy báo có” 68% kinh phí công đoàn để làm chứng từ nhập phần mềm.
3. Đóng 40% đoàn phí công đoàn
- Ban Chấp hành CĐCS trực thuộc đóng 40% đoàn phí chuyển khoản về tài khoản Liên đoàn lao động huyện từ 1% đoàn phí thu của đoàn viên công đoàn theo quy định.
- Thông tin trích nộp:
+ Tên Tài khoản: Liên đoàn Lao động huyện Dương Minh Châu
+ Số Tài khoản: 121000035297
+ Tại ngân hàng: TMCP Công Thương – Chi nhánh Hòa Thành – PGD Dương Minh Châu.
+ Nội dung: Nộp 40% đoàn phí công đoàn quý …../201…
4. Thực hiện nghị quyết 09C/NQ-BCH của ban Chấp hành Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam:
- Tiếp tục  thực hiện công văn số: 1428/LĐLĐ ngày 20 tháng 12 năm 2016 của Liên đoàn lao động tỉnh về việc thực hiện Nghị quyết 9c/NQ-TLĐ của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về “ Điều chỉnh giảm tỉ trọng chi hành chính, hoạt động phong trào tại các cấp công đoàn để tạo nguồn kinh phí cho đầu tư xây dựng các thiết chế của công đoàn tại các Khu công nghiệp, Khu chế xuất”. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các CĐCS căn cứ vào quyết toán tài chính công đoàn năm 2016 (Có file kèm theo) thực hiện 10% chi tiết kiệm hành chính, 10% phong trào nộp về Liên đoàn Lao động huyện qua tài khoản:
+ Tên tài khoản: Liên đoàn Lao động huyện Dương Minh Châu
+ Số tài khoản: 121000035297
+ Tại ngân hàng: TMCP Công thương – Chi nhánh Hòa Thành – PGD Dương Minh Châu
+ Nội dung: Nộp 10% chi tiết kiệm hành chính, 10% phong trào năm 2018
- Thời gian thực hiện trước ngày 31 tháng 10 năm 2018
5. Công tác chấm điểm tài chính công đoàn
- Các CĐCS phải thực hiện nghĩa vụ kinh phí, đoàn phí đúng quy định.
- Công tác báo cáo dự toán, quy định thu chi, báo cáo quyết toán nộp đủ và đúng thời gian quy định.
Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị Ban Cấp hành CĐCS liên hệ số: 02763877387 (đ/c Tiên) để được hướng dẫn và giải đáp kịp thời.

Nơi nhận:
- Như K/gửi;
- Lưu: VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Vũ Hòa